
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA  

******************************************************************************** 

N.   140/ PM                                                               del    09.04.2015 

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE PROVENTI INCASSI PER VIOLAZIONE AL CDS TRA I COMUNI DI MARRU- 

                     BIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO ED URAS, PER GLI ANNI 2011,2012,2013 E 2014.     

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  VIGILANZA 
 Richiamata la delibera del C.d.A. dell’Unione dei Comuni del Terralbese n. 25 del 30.05.2015, nella quale si 

evidenzia, alfine della ripartizione delle somme relative ai proventi CDS per gli anno 2011/2014, il criterio che tiene 

conto della popolazione residente per anno di competenza in ogni singolo Comune. 

 Preso atto del riepilogo relativo ai proventi CDS per gli anni 2011/2014 fornito dall’ufficio finanziario da cui 

si evince che le somme introitate e stanziate a bilancio nel periodo di riferimento sono pari ad €. 168.804,26 di cui il 

50% pari ad €. 84.402,13 deve essere trasferito ai Comuni. 

 Preso altresì atto che sono immediatamente disponibili a bilancio €. 70.500,00 a seguito delle deliberazioni 

del CDA, riferite alla destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni delle norme del codice 

della strada anni 2011/2014, che gli ulteriori €. 13.902,13 presenti quali avanzo vincolato di amministrazione e rile-

vati in aumento rispetto alle previsioni effettuate, saranno disponibili per la ripartizione a seguito di approvazione del 

bilancio consuntivo 2014 ed esercizio anno 2015. 

 Preso atto che gli uffici anagrafe dei Comuni hanno comunicato al Comando di PL il numero della popola-

zione residente in ogni singolo Comune alla data del 31 dicembre degli anni 2011/2014, che a seguito di tale comu-

nicazione il Comando ha predisposto una tabella riepilogativa inerente le somme da trasferire ad ogni singolo Comu-

ne ( allegata ), sia per le somme immediatamente disponibili sia per le somme in avanzo di amministrazione. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n. 2/2015 con cui sono state 

conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio di Vigilanza al dipen-

dente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

 Vista la deliberazione dell’assemblea dell’Unione  n. 28 del 03/11/2014 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per l'esercizio finanziario 2014 e il pluriennale 2014-2016; 

Verificate le disponibilità finanziarie nel capitolo n. 3024 - “segnaletica stradale, trasferimento ai comuni”    

del bilancio pluriennale esercizio 2015, fondi residui anni 2011/2014. 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Lo-

cali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 165 c.8 e 9  del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267, responsabili dei servizi ed affidamento dei mezzi 

finanziari 

Visti l’art.183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267, e l’art. 30 – impegno di spesa – del regolamento di conta-

bilità dell’Unione, recepito con delibera Cons. nr 13 del 28.12.2001; 

 

DETERMINA 

 

 Di ripartire i proventi degli incassi per le violazioni alle norme del CDS relativi agli anni 2011/2014, presenti 

nel cap 3024 “segnaletica stradale, trasferimento ai comuni”; Imp. n. 413/2011   €. 16.500; Imp. n. 379/2012   

€. 24.500, Imp. n. 210/2013   €. 17.500 e Imp. n. 176/2014   €. 12.000; come da tabella allegata, tra i Comuni 

di Marrubiu, San Nicolò D’Arcidano ed Uras. 

 Di dare atto che la somma di €. 13.902,13, quale avanzo vincolato, sarà ripartita e liquidata con i medesimi 

parametri, con successivo atto emesso a seguito dell’approvazione del conto consuntivo anno 2014 ed ap-

provazione del bilancio esercizio anno 2015. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA  

COGATO SERGIO 

      ________________________________ 

 

 



 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

CAP  n. 3024  

Imp. n. 413/2011   €. 16.500 

   Imp. n. 379/2012   €. 24.500 

   Imp. n. 210/2013   €. 17.500 

   Imp. n. 176/2014   €. 12.000                 

       

________________________________________________________________________________ 

 

 

Uras il   

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

  

 SIDDI Marcella

 ___________________________________ 

 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


